
Dirección General
Paula Andrea Palacio Salazar

paula.palacio@metropol.gov.co
6043856000 Ext.703

Oficina Asesora de 
Comunicaciones

Maria Clara Arbelaez Medina
maria.medina@metropol.gov.c

o
6043856000 ext.707

Oficina de Auditoría Interna
Lina Maria Hincapie londoño

lina.hincapie@metropol.gov.co
6043856000 Ext.301

Subdirector Ambiental
Alejandro Vasquez 
Campuzano
alejandro.vasquez@metro
pol.gov.co
6043856000 Ext.401

Subdirector de 
Transporte 

Mateo Molina Rodriguez
mateo.molina@metropo

l.gov.co
6043856000 Ext.

Subdirección Desarrollo 
social

Santiago Pérez Valencia
santiago.perez@metropol.

gov.co
6043856000 Ext.647

Subdirección General
Nicolas Osorio lopez

nicolas.osorio@metropol.gov.co
6043856000 Ext.721

Subdirección Administrativa 
y Financiera

Beatriz Helena Ramirez 
Gallon

beatriz.ramirez@metropol.g
ov.co

6043856000 Ext.335

Subdirección 
Planeación
Tatiana Restrepo 
Isaza
tatiana.restrepo@me
tropol.gov.co
6043856000 Ext.560

Subdirección Proyectos
Adriana Patricia Grisales 
Rendon
patricia.grisales@metrop
ol.gov.co
6043856000 Ext.501

Dirección Jurídica 
ambiental

Luis Gabriel Escobar 
Trujillo

gabriel.escobar@metro
pol.gov.co

6043856000 Ext.451

Equipo Gestion 
Ambiental

Maria Helena Gómez 
Gallo

maria.gomez@metropol
.gov.co

6043856000 Ext.416

Equipo Gestion Riesgo 
y Cambio Climático
Luz Jeannette Mejia 

Chavarriaga
luz.mejia@metropol.gov

.co
6043856000 Ext.459

Equipo Control 
Ambiental

Ana Cecilia Arbelaez 
Arboleda

ana.arbelaez@metropol
.gov.co

6043856000 Ext.412

Equipo Transporte 
Margarita Maria 
Jimenez Uribe

margarita.jimenez@met
ropol.gov.co

6043856000 Ext.612

Equipo Transporte 
Colectivo

Claudia Diaz Diaz
claudia.diaz@metropol.

gov.co
6043856000 Ext.611

Equipo Cultura Y 
Educación

Victor Hugo Mejia Munera
victor.mejia@metropol.gov

.co
6043856000 Ext.511

Equipo Seguridad Y 
Convivencia y Paz
Victoria Eugenia 

Bohorquez Hernandez
victoria.bohorquez@metro

pol.gov.co
6043856000 Ext.607

Equipo Salud Pública
Francisco Felipe Pulgarin 

hernandez
francisco.pulgarin@metro

pol.gov.co
6043856000 Ext.453

Equipo Parque de Las 
Aguas

hugo Alberto Pineda 
Giraldo

hugo.pineda@metropol.
gov.co

3856000 Ext.160

Dirección 
Planeación 
Institucional

Janeth Cristina 
Montoya Diaz

janeth.montoya@met
ropol.gov.co

6043856000 Ext.545
Equipos Ejecucion y 

Evaluacion Proyectos
Juan Carlos Barba Rios
juan.barba@metropol.g

ov.co
6043856000 ext.536

Equipo Convenios y 
Cooperación

Sergio de Cruz gomez 
Velez

sergio.gomez@metro
pol.gov.co

6043856000 Ext.504

Equipo Planeación 
Metropolitana
William Alberto 
Alvarez Perez

william.alvarez@metr
opol.gov.co

6043856000 Ext.532

Equipo Gestion 
Catastral

jorge Alberto Isaza 
Graciano

jorge.isaza@metropol.
gov.co

6043856000 Ext.566

Direccion Juridica 
Administrativa
Manuela Garces 
Osorio
manuela.garces@
metropol.gov.co
6043856000 
Ext.250

Direccion 
Contractual

Mauricio Andres 
Machado Alvarado
mauricio.machado
@metropol.gov.co

6043856000 
Ext.215

Equipo Atención al Ciudadano
Darney Eneida Echeverri Mora

darney.echeverri@metropol.gov.
co

6043856000 Ext.144

Equipo Talento Humano
Yolanda Botero Alvarez

yolanda.botero@metropol.gov.co
6043856000 Ext.203

Equipo Gestion Documental
Yader Palacios Palacios

yader.palacios@metropol.gov.co
6043856000 Ext.124

Equipo Contabilidad 
Presupuesto

Sor Isabel Velez Montoya
sor.velez@metropol.gov.co

6043856000 Ext.321

Equipo Facturacion y 
Cartera

N/A

Equipo Bienes Y servicios
Margarita Rosa Castrillon 

Giraldo
margarita.castrillon@metro

pol.gov.co
6043856000 Ext.344

Equipo Infraestructura 
Tecnológica

Hernán Darío Elejalde 
López

hernan.elejalde@metropol.
gov.co

6043856000 Ext.350

Equipo Vigilancia 
Ambiental

Alvaro Andres Zapata 
Velez

alvaro.zapata@metropol.
gov.co

6043856000 Ext.423
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